- 1 -

三人社发〔2018〕238 号

三亚市人力资源和社会保障局
关于开展 2017 年度专业技术人员公需科目

继续教育补修的通知

各区人力资源和社会保障局，市直各单位，各企事业单位：

根据《专业技术人员继续教育规定》（人社部第 25 号令）、

《中共三亚市委关于印发 2015-2018 年三亚市干部教育培训规

划的通知》（三发〔2015〕6 号）的要求，从 2016 年起，我市

专业技术人员参加继续教育的时间，每年累计应不少于 90 学时。

其中，每年专业科目培训不少于 60 学时、公需科目不少于 30 学

时，其学习结果作为考核评价、职称评定和岗位聘用的重要依据。

2017 年，我市大部分专业技术人员均按要求完成了继续教育学

- 2 -

习，但仍有小部分专业技术人员被单位派往基层第一线负责扶贫

和巩卫等工作，没有及时收到通知，其工作环境也不具备网络学

习条件，导致未按时完成公需科目继续教育学习。鉴于该政策正

式实施不久，为解决部分专业技术人员由于各种原因尚未完成

2017 年度继续教育学时的问题，经研究，决定针对 2017 年度的

专业技术人员公需科目继续教育开展学时补修，具体安排通知如

下：

一、报名方式

报名采用网络集中报名的方式。电脑端：登录“三亚市专业

技术人员继续教育网”（网址：sanya.chinahrt.com）；手机移

动客户端：下载安装“融学 app”，在线下载课程学习。“三亚

市专业技术人员继续教育网”的报名事宜请拨打网站客服电话自

行联系。

联系电话：0898-66731892、0898-66731861。

二、报名时间

报名时间自 2018 年 6 月 6 日至 8日，逾期系统将不再受理。

三、补修时间

学习时间自 2018 年 6 月 8 日至 20 日，逾期系统将自动关闭

补修平台。

四、注意事项

根据《三亚市人力资源和社会保障局关于做好我市专业技术

人员继续教育工作的通知》（三人社发〔2018〕38 号）精神，

- 3 -

自 2018 年起，不再安排补修工作，对无正当理由不参加继续教

育培训的专业技术人员，年度和聘期考核不得确定为合格及以上

等次；参加继续教育公需科目和专业科目培训达不到规定学时要

求的专业技术人员，年度和聘期考核不得确定为优秀等次。以上

情况均不得申报专业技术资格认定、参加专业技术职务聘任和申

报上一级资格评审。

各区、各系列或行业主管部门要高度重视专业技术人员继续

教育工作，对用人单位不履行实施教育培训义务的，由行业主管

部门或者上级主管部门通报批评，并责令改正。

三亚市人力资源和社会保障局

2018 年 6 月 5 日会

（此件依申请公开）

（联系人：邓虎 联系电话：88869383）

- 4 -

三亚市人力资源和社会保障局办公室 2018 年 6月 5 日印发